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Zápisnica č. 3/2025  

Zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Petkovce zo dňa 03.04.2025 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny (viď príloha č. 1) 

Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí prerokovalo: 

PROGRAM: 

1.Otvorenie zasadnutia, schválenie programu rokovania 

2.Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

4. Úhrada faktúry za právne služby – zmluva (príjazdová cesta k vodojemu) 

5.Informácia starostky od posledného zasadnutia OZ 

6.Interpelácie poslancov OZ, rôzne 

7.Návrh na uznesenie 

8.Záver 

 

1. Otvorenie zasadnutia, schválenie programu rokovania 

Starostka obce Ing. Anna Kleinová, otvorila zasadnutie, privítala poslancov OZ a hlavného 

kontrolóra obce Mgr. Vladimíra Jenčka. Starostka obce konštatovala, že sú prítomní 4 

poslanci, (Viera Vancíková, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Michal Džujka), teda zasadnutie 

OZ uznášania schopné.  

 

Starostka obce predniesla program rokovania, ktorý poslanci OZ obdŕžali v pozvánke (viď 

príloha č. 2). 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje  program zasadnutia OZ. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

Uznesenie č. 1/2025/3 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Viera Vancíková, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Michal Džujka) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 
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2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za overovateľov zápisnice starostka obce navrhla Vladislava Bobika a Michala Džujku a za 

zapisovateľa Jozefa Hrušku. 

 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie Vladislava Bobika a Michala 

Džujku za overovateľov zápisnice a Jozefa Hrušku za zapisovateľa zápisnice. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 2/2025/3 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Viera Vancíková, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Michal Džujka) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

3. Kontrola plnenia uznesení 

Starostka obce predniesla kontrolu plnenia uznesení zo zasadnutia OZ č.2/2025 zo dňa 

10.03.2025 a konštatovala, že prijaté uznesenia sú splnené. 

  

Ohľadom uznesenia: 

Uznesenie č. 3/2025/2 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie kontrolu plnenia prijatých 

uznesení z obecného zastupiteľstva č. 1/2025 zo dňa 18.2.2025. 

Uznesenie č. 4/2025/2 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Petkovce schvaľuje PHSR obec Petkovce  

na roky 2024 – 2031. 

Uznesenie č. 5/2025/2 

Obecné zastupiteľstvo Obce Petkovce schvaľuje navrhovaných členov a náhradníkov 

prípravného výboru k pozemkovým úpravám v k. ú. Petkovce menovite: 
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Členovia: 

1. Michal Džujka  

2. Ján Čorej  

3. Štefan Vancík 

4. Ján Gordan ml. 

5. Štefan Danko ml. 

 

Náhradníci: 

1. Slavomír Vancík 

2. Pavol Gordan 

Uznesenie č. 6/2025/1 

Obecné zastupiteľstvo obce Petkovce berie na vedomie plánovanú výstavbu stavby 

„Rozhľadňa Michalok“ obcou Michalok v k.ú. obce Petkovce. 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie kontrolu plnenia prijatých 

uznesení z obecného zastupiteľstva č. 2/2025 zo dňa 10.3.2025. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 3/2025/3 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4  (Viera Vancíková, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Michal Džujka) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

 

4.Úhrada faktúry za právne služby – zmluva (príjazdová cesta k vodojemu) 

Starostka obce informovala poslancov OZ, že dňa 19.3.2025 bola spolu s advokátom podpísať 

kúpnu zmluvu (príjazdová cesta k vodojemu) v Bystrom, Rudlove a Vranove nad Topľou 

a dňa 22.3.2025 boli pozvaní ostatní vlastníci a za prítomnosti advokáta na obecnom úrade 

bola podpísaná komplet kúpna zmluva.  (viď. príloha č. 3) Následne advokát vystavil faktúru 

za právne služby vo výške 898,70€. (viď. príloha č.4). 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 
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      Obecné zastupiteľstvo Obce Petkovce schvaľuje úhradu faktúry za právne služby vo výške 

898,70€.  

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 

 

Uznesenie č. 4/2025/3 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4 (Viera Vancíková, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Michal Džujka) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

 

5.Informácia starostky od posledného OZ 

Starostka obce informovala poslancov, že dňa 31.03.2025 bol na obecnom úrade vo Vyšnom 

Žipove, ktorý je stavebným úradom pre obec Petkovce podaný Návrh na vydanie 

rozhodnutia o umiestnení stavby „Vodovod Petkovce“. 

Zároveň starostka informovala, že je potrebné cez uznesenie OZ schváliť úkony v súvislosti 

s projektom Vodovod – (odkúpenie cesty k vodovodu podľa geometrického plánu od SPF – 

advokát so SPF už jednal). Následne poslanci schválili nasledujúce uznesenia k projektu 

VODOVOD Petkovce. 

Poslancom OZ bol prečítaný návrh na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

      Obecné zastupiteľstvo Obce Petkovce:  

a) berie na vedomie podaný Návrh na vydanie rozhodnutia o umiestnení stavby „Vodovod 

Petkovce“, 

b) žiada starostku obce vykonať všetky potrebné úkony v súvislosti s projektom VODOVOD 

Petkovce, 

c) žiada starostku obce vykonať úkony spojené s vysporiadaním pozemkov v správe SPF za 

účelom výstavby VODOVODU Petkovce v spolupráci s advokátom. 

 

Starostka obce dala hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 
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Uznesenie č. 5/2025/3 

Hlasovanie poslancov o predloženom návrhu 

Za:    4 (Viera Vancíková, Vladislav Bobik, Jozef Hruška, Michal Džujka) 

Proti:   0 

Zdržal sa: 0 

 

-Ďalej starostka informovala poslancov OZ, že dňa 12.4.2025 by mali prísť vyčistiť 

petkovský revír poľovníci z poľovníckeho združenie Stavenec Vyšný Žipov – starostka už 

kontaktovala starostu z Vyšného Žipova ohľadom poskytnutia veľkokapacitného kontajnera 

pre odpad, čo starosta prisľúbil. (vyzbieraný odpad na zbernom dvore zvážia a následne pri 

vývoze na skládku nahlásia váhu pre Petkovce, pričom podľa toho bude na obec Petkovce 

vystavená spoločnosťou Fúra faktúra) 

 

-Starostka informovala poslancov OZ, že dňa 28.3.2025 boli pracovníci z vodohospodárskeho 

podniku zbúrať hrádzu bobrovi avšak neupravili vodný tok dobre, takže prídu upraviť vodný 

tok a nasypali bahno na cudzí pozemok, čo musia po sťažnosti majiteľa prísť napraviť. 

Vedúci to bol obhliadnuť a prisľúbil nápravu. 

 

-ŠPORTOVÝ DEŇ – starostka poprosila poslancov o vyjadrenie sa k športovému dňu obce.  

Predbežne sa poslanci dohodli na termíne 12.7.2025, vzhľadom k tomu, že dňa 5.7. je 

naplánovaná cykltúra mikroregiónom Bučky.   

Poslanci prisľúbili, že pomôžu pri osadení odpadovej rúry na ihrisku a následne starostka 

požiada starostu z Vyšného Žipova aby ihrisko pokosili. Na ďalšom kosení pred športovým 

dňom sa poslanci ešte dohodnú. Poslanec V. Bobik navrhol, že by sme si mohli zabezpečiť 

čapované pivo a kofolu po vlastnej réžií a nebude teda potrebné zabezpečovať výčap. 

 

Ďalej starostka poslancov informovala: 
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- so správcom farnosti sa dohodli, že po Veľkej noci príde na OZ a vysvetlí poslancom svoju 

žiadosť. Starostka arcibiskupský úrad nekontaktovala, lebo správca farnosti povedal, že 

v súčasnej dobe cirkev pozemky nepredáva. 

 

- v okolí potoka smer Skrabské – je umiestnená tabuľa so zákazom sypania smetí atď., cez 

týždeň bol na obhliadke aj vedúci vohodospodárskeho podniku, ktorý tiež povedal, že na 

uvedené miesto sa nemôže sypať smetie ani bioodpad, lebo hrozí upchatie rúry. 

- v kuchyni sú nalepené zákazy – používať vlastné elekt. zariadenia, zákaz vylievať zvyšky 

jedál do odpadu a nedávať bojler na maximum. 

 

9. Interpelácie poslancov OZ, rôzne 

Poslanec J. Hruška navrhol kontaktovať p. Ing. M. Benča, aby zabezpečil vyzeranie konárov 

– orecha, ktoré prečnievajú do cesty. Starostka prisľúbila, že ak stretne pána Benča, bude ho 

o probléme informovať. 

Poslanci sa rozprávali, že by bolo potrebné opraviť, resp. doplniť odpadovú rúru – priepust na 

ulici pred p. A. Čorejovou, s.č. 5 z dôvodu, že nákladné auto, ako aj traktor pri vývoze VKK 

z cintorína má problém vymerať sa na úzkej ceste. 

 

10. Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 1/2025/3 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach schvaľuje program zasadnutia OZ. 

Uznesenie č. 2/2025/3 

 

Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie Vladislava Bobika a Michala 

Džujku za overovateľov zápisnice a Jozefa Hrušku za zapisovateľa zápisnice. 

Uznesenie č. 3/2025/3 
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Obecné zastupiteľstvo v Petkovciach berie na vedomie kontrolu plnenia prijatých 

uznesení z obecného zastupiteľstva č. 2/2025 zo dňa 10.3.2025. 

Uznesenie č. 4/2025/3 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Petkovce schvaľuje úhradu faktúry za právne 

služby vo výške 898,70€. 

Uznesenie č. 5/2025/3 

Obecné zastupiteľstvo Obce Petkovce: 

a) berie na vedomie podaný Návrh na vydanie rozhodnutia o umiestnení stavby 

„Vodovod Petkovce“, 

b) žiada starostku obce vykonať všetky potrebné úkony v súvislosti s projektom 

VODOVOD Petkovce, 

c) žiada starostku obce vykonať úkony spojené s vysporiadaním pozemkov v správe SPF 

za účelom výstavby VODOVODU Petkovce v spolupráci s advokátom. 

 

11. Záver 

Starostka obce na záver poďakovala všetkým za účasť a ukončila zasadnutie OZ. 

V Petkovciach dňa 04.04.2025  

Starostka obce Petkovce 

Ing. Anna Kleinová     ...................... 

Prílohy: 

1. Prezenčná listina 

2. Pozvánka na OZ 

3. Kúpna zmluva – príjazdová cesta k vodojemu 

4. Faktúra za právne služby – kúpna zmluva – príjazdová cesta k vodojemu EKN 94 


